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Bazuar ne kerkesen tuaj nr.22 , date 19.03.2009 , bashkelidhur ju dergojme te
konfirmuar bilancin e vitit ushtrimor 2008 .
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Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standardit Kombétar t& Kontabilitetit nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, Daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2008
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Pasqyrat Fir%!m jan

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané t& rrumbullakosura né

? Pasqyrat Financiare jané té shprehura né

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2008
' Deri 31.12.2008

Data e mbylljes sé& Pasqyrave Financiare L0, 03. 2009
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o Periudha Periudha
AKTIVET Shignime Raportuese Para ardhése
AKTIVET AFATSHKURTRA / 3937+ J06 | /138634 €53
1 Aktivet monetare 979 5 dFo| Qot §3% 165_
> Banka 954 00 255 | &0y 86k 343
> Arka 248U 6l 2 340 9%
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 41 haec o3| 331 A7 388
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 314 Q91 Joo 33) 494388
> Debitoré, Kreditoré té tjeré 3y 204 93¢
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
>
4 Inventari
> Léndét e para
> Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Produkte t& gatshme
> Mallra pér rishitje
> Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave t& ardhshme
>
1l AKTIVET AFATGJATA 241003813 | 413 966 85¢
1 Investimet financiare afatgjata = /7T Cvy [T0
2 Aktive afatgjata materiale 244 o/3 873 KR8 KR I
> Toka 23 cco 600 23 ced Ccoo
> Ndértesa 23 26 284 2y 92F 661
> Makineri dhe pajisje 38 Ho Yo 26 TE §67
> Aktive t& tjera afatgjata materiale —— 156 09F 12) | 157 F6£ 0F0
3 Aktivet biologjike afatgjata
M 4 Aktive afatgjata jo materiale
)( 5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata N7
-
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) HH /6% 205 779 /562 f%;ﬂ,_;
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L Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shénime|  Raportuese Para ardhése
1 PASIVET AFATSHKURTRA /03 630 465 | 1/3 GE3 40X
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet (03690 465 | /3 763 4of
> Té pagueshme ndaj furnitoréve /35 Ao 894 G¥r 693 918
> T& pagueshme ndaj punonjésve — =
> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. 834 280 61y /22
> Detyrime tatimore pér TAP-in 237 694 27 843
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin (72398 535 2.5/8 /S%
> Detyrime tatimore pér TVSH-né - 45 68 H 36 239 445
> Detyrime tatimore pér Tatimin e Burim d0EAHE - Iy Ké 602
> T& drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré t& tjeré G153 47y & By 4]
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1} PASIVET AFATGJATA v F)G 613 98¢ 876 12oT62
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata Lo {9 881 693 970743
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra £9 4¢3 083 182 /%9 &1
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 833 3yui29 | 950 083767
] KAPITALI Sol yy1350| 577 514938
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar yH 792, 513 b4 792 8%3
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionete thesarit (Negati
6 Rezervat statutore /@
7 Rezervat ligjore GqC
\ 8 Rezervate tjera
| 9 Fitimet e pa shpérndara go A 998 42169380
110 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 208996 813 | J8 4R 6/S
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALI /63y 785 779 | 4562 578 IPF
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(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. . Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
1 | Shitjet neto /685 s50&Y 1 /7y 81y 28
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara Jol7 974 132 | 485 6&2 340
5 Kosto e punés 36 883 155 33 9% 4/
Pagat e personelit 34 599 2¢0| 28 323 540
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 5 98y CoF 5oy Fof
6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet L5 205 292\ 42 SYZ 678
7 Shpenzime té tjiera 3¢, 10 6751 166 /‘{7‘ 3i3
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) J U 103 ERQY 7 /38 7
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1 +2+/-3-8) 233 44’5?% 45 2760/
10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara =
11 | Té ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 43438 4,/5— 26509 2¢8
12.1 T8 ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3FHL [/?_?_ 2 ffﬁf 0%9
12.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 56l S8 33¢ 09\5,
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 677-/ o8 /
13 | Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
276 585 34Z| TREI0TES)
15 | Shpenzimgf e tatimit mbi fitimin / 2 21 €58 535 14 538 /5y
Nz & ‘
16 | Fitimi (humbja) néto e vitit financier (14-1 < \ekl AvaS
Eadiiny o) |28 268R) 1R
| T2, BN %,
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara ﬂéﬁi‘“ Za»g"
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(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Nr. Pérshkrimi i Elementeve Rzzgl:tﬂ:e Pa[?: Zlig:gse
1 | Shitjet neto 16 ﬁﬁb‘;ﬁ /17y 8194
2 | Kosto e prodhimit/, blerjes s& mallrave té shitura 1042 7/&/ 134, 435 682370
3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2) et 636 6 67 =
4 Shpenzimet e shitjes — —
5 Shpenzimet administrative 3¢ 932//3‘/ 33 9384/
6 | Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - =
7 Shpenzime t& tjera t& zakonshme 39_7,1]}(06 bEG YAO(2
8 | Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e éhfrytézimit 733 946933 G 126501
9 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 9 3 /38415 26 27 26(\7
11.1 Té ardh.e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata = -
11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3 neir| 2 569 053
11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit SYt/ § 7 b4 33[/ ogy
11.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare — Gty 08/
42 | Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
13 | Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 216 5853t FR 690TES
14 | Shpenzimet e taﬁm%bi fitirmin 2¥ €8 33T | 14 J38NT
(@
15 | Fitimi (humbja) neto e vitit financia 268 2Bl | LEAL2€6 “l
16 | Elementet e pasqyrave ié ko‘hsoliduar
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte R:::Jiz?zg:e P;:?:;i:;se
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 2a5y 430 53} / 606 8% 758

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -y 589 &9 L/ [/ 265 6ok 923

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar — Py, S -| 373 35¢ wi2|- 81 GEFSH

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 2 704 969 458 &0 294
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5 296 86 |- 428 344

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar 3¥ 16497 20 908 093

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese | 19 [Fo36¢ |« 4 G802
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Cividenté té\paguar 20000 ceo | AFof0 JO2

MM neffo e péidorua né Veprimtarité Financiare 20 oo cco| LFefo (vo
Rritja/Rénia neto e rr\geteve monetare \/L & £l \ 172 43¢ Gos| a4y <SOSLE
Mjetet monetare né Flllm té perludhes(“’%‘;talgéj; S 7»/4,/ ZC’:F 433226 1 $63 384 7,/ b
Mjetet monetare né fund té periudhés ki d&yn'w}?ﬁﬁ ZA C:: 919 57/ 5%0 049%?3‘152 ¢

S Rg%
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